



ಕಿತ್ತೂರು ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ವಿದ್ಯಾಸಂಗಮ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ - 04, ಭೂತರಾಮನಹಟ್ಟಿ, ಬೆಳಗಾವಿ - 591156
(ನ್ಯಾಕ್ ಮಾನ್ಯತೆ ಬಿ+ ಗ್ರೇಡ್ - 2021) ಪಿಎಂ-ಉಷಾ (ಮೇರು)



KITTURU RANI CHANNAMMA UNIVERSITY

Vidyasangama, National Highway - 04, Bhootaramanahatti, Belagavi - 591156
(NAAC Accredited with B+ Grade - 2021) PM-USHA (MERU)

E-mail: rti@rcub.ac.in

registrar@rcub.ac.in

ಕುಲಸಚಿವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ

Office of the Registrar

Website: www.rcub.ac.in

Phone No.: 0831-2565234

ಕ್ರ.ಸಂ.: ಕಿರಾಚಿ/ಬೆಳಗಾವಿ/ಕುಸಕಾ/ಮಾ.ಹ & ಕಾ.ಭ/2026-27/1979

ದಿನಾಂಕ: 15 JUL 2026

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಗಮನಕ್ಕೆ

ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಬೆಳಗಾವಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಶಾಇ 86 ಶಾಸನ 2025 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:08-01-2026 ರನ್ವಯ ಕಿತ್ತೂರು ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಬೆಳಗಾವಿ ಎಂದು ಓದಿಕೊಳ್ಳಲು ಮತ್ತು ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವುದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಇದೇ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಮಾಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮಾಹಿತಿ ಕೋರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವಾಗ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಹೆಸರನ್ನು ಕಿತ್ತೂರು ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಬೆಳಗಾವಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅರ್ಜಿದಾರರು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಿತ್ತೂರು ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ತಮ್ಮ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 10/- ಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯಾವುದಾದರೂ ವಿಧಾನದ ಮೂಲಕ ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕಿತ್ತೂರು ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- ಐ.ಪಿ.ಓ (ಇಂಡಿಯನ್ ಪೋಸ್ಟಲ್ ಆರ್ಡರ್), ಡಿ.ಡಿ (ಡಿಮಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್), ಬ್ಯಾಂಕರ್ಸ್ ಚೆಕ್ (National and Cooperative Bank), ಟ್ರಸರಿ ಚಲನ್, ಎಮ್. ಓ (ಮನಿ ಆರ್ಡರ್)

NOTICE

For the attention of applicants submitting applications under the Right to Information (RTI) Act, 2005.

Pursuant to the Karnataka Gazette Notification No: ಸಂವ್ಯಶಾಇ 86 ಶಾಸನ 2025, Bengaluru, dated: 08-01-2026, the name of "Rani Channamma University, Belagavi" shall henceforth be read as "**Kitturu Rani Channamma University, Belagavi**", and all future official correspondence must be conducted using this revised name.

Moving forward, whenever applicants request information under the Right to Information (RTI) Act, 2005, or engage in any correspondence with the university, they are hereby instructed to use the name Kitturu Rani Channamma University, Belagavi.

Furthermore, it is mandatory for applicants submitting RTI applications to the authorities of Kitturu Rani Channamma University to include the application fee of ₹10/-. This fee must be drawn in favour of the **Finance Officer, Kitturu Rani Channamma University, Belagavi** through any one of the following methods:

- I.P.O. (Indian Postal Order), D.D. (Demand Draft), Banker's Cheque (From any Nationalized or Cooperative Bank), Treasury Challan, M.O. (Money Order)

ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು,

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ವಿಭಾಗ,

ಕಿತ್ತೂರು ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಳಗಾವಿ